NORTE 38 52'09" ESTE Y DISTANCIA DE 46.76M, HASTA LLEGAR AL PUNTO 47 ORIGEN DE ESTA DESCRIPCION Y
COLINDA POR ESTE LADO CON EL LOTE A-11 INSCRITO AL DOCUMENTO 559529 DESDE EL 11 DE DICIEMBRE
DEL 2003 AL TOMO 2003, ASIENTO 137122 DEL DIARIO.
VALOR DEL TRASPASO: QUINIENTOS MIL BALBOAS (B/.500,000.00)
CON UN VALOR DE B/.550,862.25 (QUINIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS BALBOAS CON
VEINTICINCO)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

SFERA PROPERTIES CORP. (RUC 155743012-2-2023) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA FINCA QUEDA SUJETA A LAS RESTRICCIONES QUE PESAN INSCRITAS SOBRE LA FINCA

[...]

FECHA DE REGISTRO: 20031211 .INSCRITO EL
11/12/2003, EN LA ENTRADA  TOMO DIARIO: 2003 ASIENTO DIARIO: 137122
CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS  HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE BANESCO (PANAMA), S.A. POR LA SUMA DE NOVECIENTOS NOVENTA MIL BALBOAS
(B/.990,000.00) Y POR UN PLAZO DE 2 AÑOS  UNA TASA EFECTIVA DE  6.88%  UN INTERÉS ANUAL DE
6.75%LIMITACIONES DEL DOMINIO LA PARTE DEUDORA, OBLIGA A NO ENAJENAR, HIPOTECAR, ARRENDAR NI
GRAVAAR EN NINGUNA OTRA FORMA LA FINCA HIPOTECADA, EN TODO O EN PARTE, SIN EL
CONSENTIMIEMNTO DEL BANCO, OTORGADO EN LA MISMA ESCRITURA EN QUE SE EFECTUA LA OPERACIÓN